
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO 
                       PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
 

RESOLUÇÃO PPGED N.º 17 DE 09 DE JUlHO DE 2025. 

 

 

 

A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação, no uso de suas 

atribuições, considerando o inciso V do Art. 3º da Resolução nº 651, de 30 de março de 

2009, do Conselho de Centro de Ciências Sociais e Educação – CCSE, que dispões sobre 

o Colegiado do Programa. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a designação da Professora Dione Colares de Souza, vinculada à 

Universidade do Estado do Pará, como Coorientadora da Doutoranda Maria Sidnea de 

Sousa Sobrinho, aluna matriculada no PPGED/UEPA, 7ª turma – ano acadêmico 2025, a 

partir do dia 07 de junho de 2025.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada às disposições 

em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Belém, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Marta Genú Soares 

Presidente do Colegiado do PPGED/CCSE/UEPA 

Coordenadora do PPGED/UEPA 

Portaria nº 0200/24 

EMENTA: Aprova “ad referendum” a designação de 
Coorientador da doutoranda Maria Sidnea de 
Sousa Sobrinho. 


		2025-07-09T21:59:58-0300




